СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СРЕДНЕСАНТИМИРСКОЕ  сельское поселение»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.01.2023 года                                                                                  № 49/154
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» от 30.11.2018 № 4/20
В соответствии со статьей 271 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Ульяновской области
от 29.10.2018 № 105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области», Постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2022 № 731-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 № 17-П», Уставом муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Совет депутатов муниципального образования «Среднесантимирское  сельское поселение» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» от 30.11.2018 № 4/20 «О размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам» следующие изменения:
пункт 3 Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам изложить в следующей редакции:

«3. Размер ежемесячной денежной выплаты сельским старостам составляет 1265 рублей.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Туктарову С.Х..
Глава муниципального образования

«Среднесантимирское  сельское поселение»

    З.Ф.Рафиков